



**Addendum #2  
to  
Town of New Market, VA  
IFB #WSL-021-21  
for  
Water System Improvements**

**May 28, 2025**

Addendum #2 to Invitation for Bid #WSL-021-21 is issued in accordance with the IFB Terms & Conditions and is intended to provide additional information and clarification to bidders.

Addendum #2 consists of three (3) items which are listed below, attached hereto and made a part hereof to IFB #WSL-021-21.

**Item 1 – CHANGES TO ADVERTISEMENT:**

1. In lieu of the changes posted in Addendum No. 1, in first paragraph **DELETE** bid due date and time “Monday, May 12<sup>th</sup>, 2025 at 2:00 PM”, and **SUBSTITUTE THEREFORE** “Monday, June 30<sup>th</sup>, 2025 at 2:00 PM”.
2. In lieu of the changes posted in Addendum No. 1, In ‘Bidder Questions’ **DELETE** submitted by “Monday, April 28<sup>th</sup>, 2025, by 5:00 p.m.” and **SUBSTITUTE THEREFORE**, “Wednesday, June 18<sup>th</sup>, 2025, by 5:00 p.m.”

**Item 2 – CHANGES TO THE SUPPLEMENTARY CONDITIONS:**

1. In C-800 – Supplementary Conditions, Article 7 – Contractor’s Responsibilities, paragraph SC-7.03.1, **DELETE** regular working hours will be “Monday through Friday, 8 a.m. to 6 p.m.”, and **SUBSTITUTE THEREFORE**, “Monday through Friday, 7 a.m. to 10 p.m.”

**Item 3 – QUESTIONS AND ANSWERS:**

1. **QUESTION:** Electrical drawing E-602 shows a Telemetry Panel, but there are no specifications for what is required. Please provide specifications for Telemetry Panel.

**ANSWER:** Internal contents of Telemetry Panel shall be Town supplied.

2. **QUESTION:** Will emptying the existing tank be the contractors responsibility or will this be done by others?

**ANSWER:** Emptying tank shall be Contractor's responsibility.

3. **QUESTION:** Will the contractors be responsible for paying for the water to fill the new tanks? Are there any special rates for this since it is for the town or are the rates equal to those shown on the town's website?

**ANSWER:** The Contractor will be get one free filling of each tank.

4. **QUESTION:** Will Contractors be allowed to bid if they did not attend the Pre-Bid Meeting?

**ANSWER:** Attendance at the Pre-Bid Meeting is not required. However, a Site visit and thorough visual examination of the Site and adjacent areas is required by the Contractor. If a Contractor did not attend the Site visit after the Pre-bid Meeting, Contractor may schedule a Site visit with the Town Manager, Nathan Garrison at the email: [n.garrison@newmarketvirginia.com](mailto:n.garrison@newmarketvirginia.com).

  
Nathan Garrison  
Town Manager

May 28, 2025  
Date